«ПЕЧОРА»

МУНИЦИПАЛЬНÖЙ РАЙОНСА

СÖВЕТ
	[image: image1.wmf]
	СОВЕТ

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

«ПЕЧОРА»

П О М Ш У Ö М

Р Е Ш Е Н И Е

О внесении изменений в решение Совета муниципального района «Печора»
 от 20 декабря 2023 года № 7-28/366 «Об утверждении Порядка обращения лиц, замещавших должности муниципальной службы в муниципальном образовании муниципального района «Печора», за пенсией за выслугу лет,
ее назначения, перерасчета, выплаты, приостановления и возобновления, прекращения и восстановления»
В соответствии с Законом Республики Коми от 04.05.2008 № 48-РЗ «О пенсионном обеспечении лиц, замещавших должности государственной гражданской службы Республики Коми», Законом Республики Коми от 21.12.2007 № 133-РЗ «О некоторых вопросах муниципальной службы в Республике Коми», Указом Главы РК от 09.09.2008 № 83 «О мерах по реализации Закона Республики Коми «О пенсионном обеспечении лиц, замещавших должности государственной гражданской службы Республики Коми», руководствуясь статьей 26 Устава муниципального образования муниципального района «Печора», Совет муниципального района «Печора» р е ш и л:
1. Внести в решение Совета муниципального района «Печора» от 20 декабря 2023 года № 7-28/366 «Об утверждении Порядка  обращения лиц, замещавших должности муниципальной службы в муниципальном образовании муниципального района «Печора», за пенсией за выслугу лет, ее назначения, перерасчета, выплаты, приостановления и возобновления, прекращения и восстановления» (далее – Порядок) следующие изменения:
1.1. В Приложении к решению:

1.1.1. В пункте 19 Порядка:

1.1.1.1 в подпункте 7) слова «в установленном порядке.» заменить словами «в установленном порядке;»;
1.1.1.2. дополнить подпунктом 8) следующего содержания:

«8) предусмотренные пунктом 2.1 Перечня должностей должности руководителей и специалистов определяются в соответствии с законодательством Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, нормативными правовыми актами Запорожской области, Херсонской области или законодательством Украины.»;

1.1.1.3. дополнить абзацем десятым следующего содержания:
«Действия пп.7 п.19 и пп.8 п.19, введенные Указом Главы РК от 30.12.2023 № 149, распространяются на правоотношения, возникшие с 30 сентября 2022 года.».
2. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Совета муниципального района «Печора» по законности и депутатской этике (Неронов А.Н.).
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
И.о. главы муниципального района «Печора» –
руководителя администрации                                                                   В.Е. Менников
г. Печора

26 июня 2024 года

№ 7-33/400